1

证券代码：002076   证券简称：雪莱特   公告编号：2019-080

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于控股股东部分质押股票被违约处置的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”或“雪莱

特”）控股股东柴国生先生于华泰证券股份有限公司（以下简称“华泰证券”）办

理股票质押式回购交易的部分雪莱特股票被实施违约处置，现将有关情况公告如

下：

一、本次被违约处置的预披露情况

2019 年 4 月 16 日，公司披露了《关于控股股东部分质押股票被动减持情况

及可能继续被违约处置的提示性公告》（公告编号：2019-042）。公司控股股东柴

国生先生于华泰证券办理的部分股票质押式回购交易已触发协议约定的违约条

款，部分股份已于 2018 年 12 月 26 日至 2019 年 4 月 12 日期间被华泰证券通过

集中竞价交易方式平仓处置，另接到柴国生先生的通知，因平仓处置未覆盖相应

债务，部分股份可能会继续被华泰证券实施违约处置。经核实，柴国生先生于华

泰证券办理的部分股票质押式回购交易已触发协议约定的违约条款的剩余股份

为 92,381,300 股，占公司总股本的 11.88%，占其个人持股总数的 39.72%。

二、本次被违约处置情况

1、被违约处置股份情况

序号 股东名称
被动减持

方式
被动减持日期

被动减持

股数（股）

被动减持

比例（%）

1
柴国生

集中竞价

交易

2019.07.01 1,409,100  0.1811

2 2019.05.21 100  0.0000

2

3 2019.05.20 200 0.0000

4 2019.05.17 800  0.0001

5 2019.05.16 4,000  0.0005

6 2019.05.15 19,800 0.0025

7 2019.05.14 96,800  0.0124

8 2019.05.13 382,100  0.0491

9 2019.05.08 640,600  0.0823

合计 2,553,500 0.3283

2、本次减持前后持股情况

股东名

称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（股）

占总股

本比例

（%）

股数

（股）

占总股

本比例

（%）

柴国生

合计持有股份 229,638,538 29.52 227,085,038 29.19

其中：无限售条件股

份
49,373,835 6.35 46,820,335 6.02

有限售条件股

份（高管锁定

股）

180,264,703 23.17 180,264,703 23.17

三、累计被违约处置情况

序

号

股东名

称

被动减

持方式
被动减持日期

被动减持股数

（股）

被动减持比例

（%）

1

柴国生
集中竞

价交易

2018.12.26 3,700,000 0.4756

2 2019.02.01 4,079,800 0.5245

3 2019.03.26 2,910,000 0.3741

4 2019.03.27 631,100 0.0811

5 2019.04.09 126,300 0.0162

6 2019.04.10 25,400 0.0033

7 2019.04.11 5,100 0.0007

8 2019.04.12 1,000 0.0001

9 2019.04.15 200 0.0000

10 2019.04.16 100 0.0000

11 2019.05.06 1,853,400 0.2383

3

12 2019.05.07 1,082,000 0.1391

13 2019.05.08 640,600  0.0823

14 2019.05.13 382,100  0.0491

15 2019.05.14 96,800  0.0124

16 2019.05.15 19,800 0.0025

17 2019.05.16 4,000  0.0005

18 2019.05.17 800  0.0001

19 2019.05.20 200 0.0000

20 2019.05.21 100  0.0000

21 2019.07.01 1,409,100  0.1811

合计 16,967,900 2.1810

注：

1、2018 年 12 月 26 日至 2019 年 7 月 1 日，质押权人华泰证券通过集中竞

价交易方式对柴国生先生持有的公司股份进行平仓处置，累计平仓 16,967,900

股，占公司总股本的 2.1810%。

2、上述被动减持事项，具体内容可见公司于巨潮资讯网披露的《关于控股

股东部分质押股票被违约处置的进展公告》（公告编号：2018-120）、《关于控股

股东部分质押股票被违约处置的进展公告》（公告编号：2019-017）、《关于控股

股东部分质押股票被违约处置的进展公告》（公告编号：2019-036）、《关于控股

股东部分质押股票被违约处置的进展公告》（公告编号：2019-039）、《关于控股

股东部分质押股票被动减持情况及可能继续被违约处置的提示性公告》（公告编

号：2019-042）、《关于控股股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2019-060）。

四、其他相关说明

1、本次减持股份为华泰证券对柴国生先生质押的部分公司股份进行违约处

置造成的被动减持，非股东主观意愿的减持行为，未产生任何收益。柴国生先生

未提前获悉任何重要未披露的信息，不存在利用内幕信息进行本公司股票交易的

行为。

2、柴国生先生已按照相关规定进行了被违约处置的预披露。柴国生先生本

次被违约处置的公司股份尚未覆盖华泰证券质押融出的本金及相关利息和违约